

تباين في نتائج الشركات الإماراتية خلال الربع الثالث



- ارتفعت الأرباح الصافية لشركة «الإمارات للتأمين» بنسبة 20.5% إلى 87.63 مليون درهم خلال التسعة أشهر الأولى من العام الجاري، مقارنة بنحو 72.7 مليون درهم في الفترة نفسها من العام الماضي.
- صعدت أرباح «ميثاق للتأمين التكافلي» بنسبة 167% إلى 11.7 مليون درهم في التسعة أشهر الأولى من العام الجاري، مقارنة بنحو 4.37 مليون درهم في الفترة نفسها من العام المنصرم.
- انخفضت أرباح «الشارقة للتأمين» إلى 3.77 ملايين درهم في التسعة أشهر الأولى من العام الجاري، مقابل نحو 12.6 مليون درهم في الفترة ذاتها من العام 2019.

- تكبدت «أبوظبي لبناء السفن» خسائر بقيمة 53 مليون درهم في التسعة أشهر الأولى من العام الجاري، مقارنة مع 33.6 مليون في الفترة نفسها من العام الماضي. وبلغت الخسائر المتراكمة 112.8 مليون درهم بما يعادل 53% من رأس المال. وأعلنت الشركة عن تفاؤلها مع استلامها رسالة منح لتجديد عقد خدمات الدعم البحري في أكتوبر الماضي وهو ما سيكون له تأثير إيجابي على الإيرادات والأرباح خلال الفترة المتبقية من العام الجاري.

- ارتفعت أرباح «الفجيرة الوطنية للتأمين» 42% إلى 35.2 مليون درهم في التسعة أشهر الأولى من العام الجاري، مقارنة بنحو 24.78 مليون في الفترة نفسها من العام الماضي.

- قلصت شركة أبوظبي الوطنية لمواد البناء «بلدكو» خسائرها إلى 845.05 ألف درهم في التسعة أشهر الأولى من العام الجاري، مقارنة بنحو 32.5 مليون في الفترة المقابلة من العام المنصرم.

الصورة



- تحولت «فودكو القابضة» للربحية بنحو 29.49 مليون درهم في التسعة أشهر الأولى من العام الجاري، مقابل خسائر بلغت 32.7 مليون درهم في الفترة المقابلة من العام الماضي.
- سجلت «اللاينس للتأمين» أرباحاً صافية في الأشهر التسعة الأولى من العام الجاري بنحو 34.5 مليون درهم، بتراجع بنسبة 8.5%، مقارنة مع 37.74 مليون درهم في الفترة المقابلة من العام الماضي.
- بلغت أرباح «الصقر الوطنية للتأمين» في الأشهر التسعة الأولى من العام 2020، بنحو 9.6 مليون درهم، مقارنة مع 18.2 مليون درهم في الفترة المقابلة من العام 2019، وذلك بتراجع بنسبة 47%.
- قلصت الشركة الخليجية للاستثمارات العامة خسائرها خلال الأشهر التسعة الأولى من العام 2020 إلى 17.4 مليون درهم، وذلك مقارنة مع خسائر بنحو 91.5 مليون درهم في الفترة المقابلة من العام 2019، كما تراجعت خسائرها في الربع الثالث إلى 7.2 مليون درهم. بلغت خسائر الشركة المتراكمة بنهاية الربع الثالث نحو 1.7 مليار درهم، أي 96.25% من رأس المال، وعزت الشركة هذه الخسائر إلى انخفاض قيمة الموجودات بسبب تحديات السوق والفوائد البنكية على القروض، وأشارت إلى أن مجلس الإدارة مازال في مراحل المفاوضات مع الدائنين بما فيهم البنوك وذلك لتسوية المديونيات وذلك لمعالجة هذه الخسائر.
- تحولت «أورينت يو ان بي تكافل» للربحية العائدة إلى المساهمين في الأشهر التسعة الأولى من العام الجاري بنحو 3.85 مليون درهم، مقارنة مع خسائر بنحو 2.27 مليون درهم في الفترة المقابلة من العام 2019.
- انخفضت الأرباح الصافية لشركة «الظفرة للتأمين» إلى 45.58 مليون درهم في التسعة أشهر الأولى من العام

الجاري، مقارنة بنحو 65.47 مليون درهم في الفترة نفسها من العام الماضي

• تراجع صافي أرباح «دار التمويل» إلى 21.25 مليون درهم خلال التسعة أشهر الأولى من العام الجاري، مقارنة بنحو 26.08 مليون في الفترة نفسها من العام الماضي

• هبطت الأرباح الصافية لشركة «أم القيوين للاستثمارات العامة» إلى 8.23 مليون درهم في التسعة أشهر الأولى من العام الجاري، مقارنة بنحو 22.4 مليون في الفترة نفسها من العام المنصرم

• تعمقت خسائر شركة «أسمنت رأس الخيمة» إلى 23.6 مليون درهم في التسعة أشهر الأولى من العام الجاري مقارنة بخسائر بلغت 6.4 ملايين درهم في الفترة نفسها من العام الماضي

"حقوق النشر محفوظة" لصحيفة الخليج. © 2024